令和７年６月２７日

学校長 様

分会長 様

印旛地区教育研究会

会 長 金森 健人

（公印省略）

千葉県教職員組合印旛支部

支部長 小甲 太郎

（公印省略）

第７５次印旛地区教育研究集会（分科会）開催について

 夏季休業を控え、貴校（分会）におかれましては、連日ご多用のことと存じます。

 さて、標記の件につきまして、貴校教職員（栄養士を含む）の出席方よろしくお願いいたしま

す。

 ８月２２日の教科等研究集会については、関係機関のご協力により一斉の教育研究集会となり

ますので、原則として全ての教職員の出席をお願いいたします。

 また、８月１９日の領域・問題別等研究集会については、夏季休業中の開催でもありますの

で、６割程度の教職員が出席できますようご配慮をお願いいたします。その他の連絡事項につい

ては、下記をご覧ください。

 なお、『印旛地区教育研究集会（分科会）要項』は、７月２５日の印旛地区教育研究会教育講

演会の会場（成田国際文化会館）にて配付を予定しております。

記

１ 日時等詳細につきましては、７月２５日配付予定の「第７５次印旛地区教育研究集会（分科

会）要項」の会場一覧をご参照ください。

２ 留意事項

（１）研究集会の充実・成功のために、全ての教職員が最後まで参加できるよう重ねてお願いい

たします。

（２）当日の服務の扱いについては、各学校長の判断となりますが、原則として全ての教職員が

「出張」としてくださるようご配慮ください。

（３）上履きは各自で持参してください。

（４）駐車場はどの会場も十分ではありません。例年、最も多いトラブルが駐車場に関わる問題

です。公民館等、一般の方と共用する会場では特にご注意ください。また、成田小学校、

成田中学校の２会場は車の乗り入れができませんので、ご注意ください。